
 
 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, zadávanou mimo režim zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
Název veřejné 
zakázky: 

„Dodávka dekontaminačního přístroje pro Domov pro seniory Havlíčkův 
Brod“ 

Předmět veřejné 
zakázky Dodávky 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 

804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba zřízená ústavním zákonem 
č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o změně 
ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění 
ústavního  zákona  č. 176/2001 Sb. 

Osoby oprávněné 
za zadavatele 
jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, Mgr. Pavel Franěk, náměstek 
hejtmana Kraje Vysočina, JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních 
věcí 

Kontaktní osoby: Jakub Kumpa, kumpa.j@kr-vysocina.cz  

Profil zadavatele: Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatel 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Prokázání 
kvalifikace 

Podmínky prokázání kvalifikace jsou stanoveny v zadávací dokumentaci 
článek 5. 

Pravidla pro 
hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost, a 
to nejnižší nabídková cena včetně DPH, resp. v případě neplátců DPH je 
celková cena nabídnutá dodavatelem. 

Lhůta a místo pro 
podání nabídek 

Nabídky budou doručovány písemně dle článku 11 této zadávací 
dokumentace. 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 21. 6. 2019 ve 11:00 hod. 

 
 



 

Stránka 2 z 4 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název 
zadavatele: Kraj Vysočina 

Právní forma: Územní samosprávný celek 
Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 
Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
smluvních: 

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, Mgr. Pavel 
Franěk, náměstek hejtmana Kraje Vysočina, JUDr. Věra 
Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Odpovědný 
útvar: Odbor sociálních věcí 

Kontaktní osoba 
ve věcech 
technických: 

Bc. Jakub Kumpa 

Telefon: +420 734 694 480 
E-mail: kumpa.j@kr-vysocina.cz 

(dále jen „zadavatel“) 
 

1. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka dekontaminačního přístroje pro příspěvkovou 
organizaci Kraje Vysočina Domov pro seniory Havlíčkův Brod, včetně dodání zboží, jeho 
montáži, zapojení, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 
 

2. Technické podmínky 
Zadavatel stanovuje tyto minimální technické požadavky: 
- Dekontaminační přístroj určený pro dekontaminaci nebezpečného zdravotnického 
odpadu na odpad ostatní – především použitých inkontinenčních pomůcek a redukci jeho 
objemu. 
- Provedení dekontaminace:   

� Odpad uložený do speciálních k tomu určených pytlů, 
� Odpad ošetřen desinfekčním roztokem 
� Po dekontaminaci pytel uzavřen zatavením 
� Redukce objemu minimálně o 65 % 
� Po dekontaminaci odpad zbaven nebezpečnosti – infekčnosti. 
� Délka trvána dekontaminace max. 120 sekund. 

- Displej pro zobrazení fáze dekontaminace 
- Objem přístroje (vnitřní komory): min. 100 litrů 
- El připojení 230 V 
- Součástí dodávky je i doprava, instalace a zaškolení obsluhy. 
- Záruka na přístroj min. 2 roky 
- Český návod k obsluze 

 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 260 000,- Kč bez DPH.   
 
4. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení plnění: po uzavření smlouvy. Ukončení plnění je stanoveno 
v návrhu smlouvy.   

 
Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo Domova pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvkové 
organizace, Husova 2119, 58001 Havlíčkův Brod. 

 
 



 

Stránka 3 z 4 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů 
Zadavatel nepožaduje splnění kvalifikace, pokud je ve veřejně dostupných rejstřících 
možné ověřit právní subjektivitu účastníka existenci jeho oprávnění vykonávat 
požadovanou činnost. 

 
6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu:  
Celkovou částkou stanovenou za předmět plnění veřejné zakázky - ocenění v předepsané 
struktuře dle Přílohy č. 2 této zadávací dokumentace a uvede také v Krycím listu nabídky 
dle Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 
Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace).  
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena 
bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«! 

 
7. Obchodní podmínky  

Zadavatel stanoví obchodní a smluvní podmínky veřejné zakázky formou závazného textu 
smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této výzvy. 
Smlouva bude uzavřena dle přílohy č. 3 této výzvy s tím, že bude před podpisem upravena 
dle údajů z nabídky vybraného dodavatele na místech k tomu vyznačených a doplněna o 
přílohy. 
Dokument návrhu smlouvy se do nabídky nepředkládá. 
Zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatel předložil dokument, přílohu č. 1 smlouvy, 
která je vložena jako příloha č. 2 této zadávací dokumentace Cenová nabídka. 

 
8. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě změny sazeb DPH. 
 
9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, jiné požadavky zadavatele na plnění 

předmětu veřejné zakázky 
Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami jsou 
součástí návrhu smlouvy, jako příloha č. 3.  
Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
Zadavatel doporučuje uchazeči, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka byla zajištěna proti neoprávněné 
manipulaci. Jednotlivé listy nabídky mohou být očíslovány ručně, avšak takovým 
způsobem, že číslování bude vždy jednoznačné a neuvede zadavatele v omyl. 

 
Zadavatel závazně požaduje, aby nabídka obsahovala minimálně následující 
dokumenty: 
Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu č. 1 této 
zadávací dokumentace – Krycí list nabídky. 
Cenovou nabídku. Pro sestavení cenové nabídky dodavatel závazně použije Přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace – Cenová nabídka. 
Katalogové listy, ve kterých bude uvedeno označení zboží a jeho technická 
specifikace a popis zboží a PROHLÁŠENÍ S SHODĚ. Zadavatel si vyhrazuje právo 
ověření požadované technické specifikace s technickou specifikací zboží uvedeného 
v nabídce i z jiných zdrojů. 
 
 
 





Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST 
 

Název veřejné zakázky: „Dodávka dekontaminačního přístroje pro Domov 
pro seniory Havlíčkův Brod“ 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

Obchodní firma/název dodavatele: [doplní dodavatel] 
Právní forma: [doplní dodavatel] 

IČO: [doplní dodavatel] 

DIČ: [doplní dodavatel] 

Adresa sídla: [doplní dodavatel] 

Bankovní spojení: [doplní dodavatel] 

Číslo účtu: [doplní dodavatel] 

Jména a příjmení osob oprávněných 
zastupovat dodavatele s  
uvedením funkce 

[doplní dodavatel], [funkce doplní dodavatel] 

Kontaktní údaje: 
Jména a příjmení kontaktních osob 
Tel. a e-mail kontaktních osob 

[doplní dodavatel], [tel. a e-mail doplní dodavatel] 

Nabídková cena 

Cena v Kč bez DPH  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč včetně DPH  

* V případě podání společné nabídky více dodavateli bude v nabídce předložen vyplněný formulář s identifikačními údaji 

za každého dodavatele 

 

 



Nabídková cena 

Název zboží
Počet 

kusů

Cena za kus 

bez DPH
DPH

Cena za kus 

včetně DPH

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem 

včetně DPH

(Kč) (%) (Kč) (Kč) (Kč)

Dekontaminační přístroj

[uchazeč doplní přesnější označení ]

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

Cena zahrnuje všechny náklady na řádné a úplné provedení předmětu poptávky, tj. dodání, doprava, instalace, zaškolení, příp. ostatní související náklady. Nabídková cena je 

stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětu zakázky.

Příloha č. 2 zadávací dokumentace

1

1/1



   

 

1/4

PŘÍLOHA Č. 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
[Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení dodavatele] 
Sídlo: [_____] 
IČO: [_____] 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném [_____], sp. zn. [_____] 
zastoupen: [_____] 
bankovní spojení: [_____] 
číslo účtu:  [_____] 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Kraj Vysočina, 
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01 
statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana Kraje Vysočina 
IČ: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „kupující“) 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v článku III. této smlouvy 
a v příloze č. 1 této smlouvy a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a provést 
instalaci zboží na místě dodání včetně připojení zboží a uvedení do provozu zapojení zboží a 
kupující se zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy.  
 

III. 
Zboží 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka 1 ks dekontaminačního přístroje 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (bude doplněno označení dle dodavatele), jehož specifikace, je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.  
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 
nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání, 
nejpozději do 35 dnů od podpisu smlouvy. 
3. O každém předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude 
podepsán prodávajícím i kupujícím.  
4. Místem plnění je stanovena adresa kupujícího Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod. 
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně tři dny předem. 
 
 
 



   

 

2/4

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:  

 Cena bez DPH: [_____] Kč 
 DPH 15 % [_____] Kč 
     DPH 21 % [_____] Kč 
 Cena s DPH celkem: [_____] Kč 
 Slovy: [_____] korun českých. 
2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 2. 
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Prodávající je povinen přehledně a průkazně uvádět v jednotlivých fakturách název 
akce „Domov pro seniory Havlíčkův Brod - přístavba" a identifikační číslo projektu 
EDS ve tvaru 113D313006702. 

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 
 

VII. 
Záruka 

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech. 
 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
 



   

 

3/4

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 
než 45 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, 
přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 
smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a 
pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017. 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.  
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího. 
5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 technická specifikace a Příloha č. 2 rozpis 
kupní ceny. 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího 
V [_____] dne [_____] V Jihlavě dne …………. 
 
 
 ……………………. ………………………. 
[jméno a podpis osoby oprávněné  Mgr. Pavel Franěk 
jednat jménem či za uchazeče] náměstek hejtmana kraje 
 [funkce] 



   

 

4/4

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Technická specifikace 
• Dekontaminační přístroj určený pro dekontaminaci nebezpečného zdravotnického 

odpadu na odpad ostatní – především použitých inkontinenčních pomůcek a redukci 
jeho objemu. 

• Provedení dekontaminace:   
o Odpad uložený do speciálních k tomu určených pytlů, 
o Odpad ošetřen desinfekčním roztokem 
o Po dekontaminaci pytel uzavřen zatavením 
o Redukce objemu minimálně o 65 % 
o Po dekontaminaci odpad zbaven nebezpečnosti – infekčnosti. 
o Délka trvána dekontaminace max. 120 sekund. 

• Displej pro zobrazení fáze dekontaminace 
• Objem přístroje (vnitřní komory): min. 100 litrů 
• El připojení 230 V 
• Součástí dodávky je i doprava, instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 
• Záruka na přístroj min. 2 roky 
• Český návod k obsluze 


